Shtojca 2

Raporti i té¢ dhénave té sigurisé
(Safety data sheet) MSDS

~ Scksioni I: Identifikimi i Substancé/Pérzierjeve dhe kompanisé pérgjegjése

1.1. Identifikimi i Produktit

1.2. Pérdorimet kryesore té identifikuara t& substancés ose pérzierésve dhe késhillat pér
mos pérdorim

1.3. Detaje t& ofruesit t& raportit t& t& dhénave t& sigurisé.

1.4. Numrat e telefonit té emergjencés

Seksioni 2: Tedhenambl rezikshmériné (hazards)

2.1. Klasifikimi i substancés ose pérzierésve
2.2. Elementet e Etiketimit

2.3. Rreziqe té tjera

‘ 3.1. Substancat

3.2. Pérbérésit

4.1. Pérshkrimi i masave t& ndihmés sé& shpejté
4.2. Simptomat dhe efektet mé té réndésishme akute ose me veprim t& mévonshém

4.3. Identifikimi i nevojés s¢ trajtimit mjekésor t& menjéhershém ose i trajtimit t&
specializuar t€ nevojshém




5.1,

52.

5.3,

Mjetet e shuarjes sé zjarrit
Rreziqe t& veganta qé& lindin nga substance ose pérzierésit

Késhilla pér zjarréfikésit

6.1

6.2.

6.3.

6.4.

eksioni 6: Masa
Kujdesi personéle, mjetet e mbrojtjes si dhe pfocedlirat e emefgjencés
Masat mbrojtése pér ndikimin né¢ mjedis |
Ményrat dhe materialet pér kufizimin e pérhapjes si dhe pér pétstrimin.

Referenca né seksionet e tjera

7.1.
T

73,

8.2.

. Parametrat e kontrollit

Parametrat e ekspozimit

Seksioni 7: Admini

Masat mbrojtése pér administrim t& sigurté

Kushtet pér magazinimi t& sigurté pérfshiré edhe rastet e veganta.

Qéllimi/et e specifikuara té pérdorimit t& fundit




9.1. Informacion mbi vetité bazé fizike dhe kimike

9.2. Informacione té tjera

. Reaktiviteti

10.2. Stabiliteti kimik

10.3. Mundésia e reaksioneve té rrezikshme
10.4. Rastet q& duhen shmangur

10.5. Materialet e papajtueshme

10.6. Dekompozimi i produkteve t& rrezikshme

1: Informacioni toksikologjik

. Informacion Lnibi‘ efektet tok51kologjiké

. Seksioni 12:‘Ithri‘ria'cfioni:Ekdl‘ﬁgji‘,l‘g, '

12 1 Helmueshmerla

12.2. Qéndrueshméria dhe degradueshméria
12.3. Potenciali Bioakumulativ

12.4. Lévizshméria né toké

12.5. Rezultatet e vlergsimit & PBT dhe vPvB

12.6. Efekte t€ tjera t& pavorshme




14.1. Numri sipas OKB
14.2. Emri i sakté i transportit sipas OKB
14.3. Shkalla e rrezikshmérisé s& transportit
14.4. Grupi i paketimit

14.5. Rreziqe mjedisore

14.6. Masa t& veganta pér pérdoruesit

14.7 Transporti i pa-paketuar, bulk, sipas sipas Shtojegs I1 t& Konventés Marpolsi dhe Kodit IBC

15.1. Legjfslacion mbi siguring, shén&eﬁn, mjedisin si dhe legjislacioni specifik pér
substancat dhe pérzjerésit.

15.2. Vlerésimi mbi siguring Kimike




